
 

 

UCHWAŁA NR LIV/524/18 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 1 października 2018 r. 

w sprawie zmian w Statucie Gminy Sędziszów Małopolski 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1. art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Sędziszów Małopolski stanowiącym załącznik do Uchwały Nr III/19/02 Rady 

Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Sędziszów Młp. (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Podk. z 2013 r. poz. 170, z 2014 r. poz. 877, z 2017 r. poz. 808, 

2877, 4484) wprowadza się następujące zmiany:  

1) W § 2 dodaje się pkt 5a o treści: 

„5a) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – należy przez to rozumieć Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Sędziszowie Młp.”; 

2) W § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Gmina położona jest w Powiecie Ropczycko-Sędziszowskim, w Województwie Podkarpackim 

i obejmuje obszar 15.404 ha.”; 

3) W § 26 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W celu wykonywania zadań Gmina tworzy jednostki organizacyjne.”; 

4) W Załączniku Nr 3 do Statutu Gminy Sędziszów Młp. - Regulamin Rady Miejskiej -wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) W § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 4”. Zawiadomienie o terminie, miejscu i przedmiocie obrad Rady podaje 

się do publicznej wiadomości na 5 dni przed terminem posiedzeniem umieszczając informacje w Biuletynie 

Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Miejskim. Do obliczania terminu 5 dni stosuje się ust. 3 niniejszego paragrafu.” 

2) W § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na Sesję Rady zapraszani są: Burmistrz, Z-ca Burmistrza, Skarbnik i Sekretarz Gminy, Radca 

Prawny, Kierownicy Referatów Urzędu, Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Dyrektor Samorządowego Centrum Usług Wspólnych, Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Prezes PGKiM Sp. z o.o., Sołtysi i Przewodniczący 

Zarządów Osiedli.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 19 października 2018 r.

Poz. 4351



3) W § 8 w ust. 4 skreśla się pkt 6). 

4) W § 9 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Radni oraz mieszkańcy gminy mogą zabierać głos w debacie nad raportem o stanie gminy na 

zasadach określonych w ustawie o samorządzie gminnym.”; 

5) Skreśla się § 10. 

6) W § 11 w ust. 2 dodaje się pkt 2a) 

„2a) imienny wykaz głosowań radnych.”; 

7) W § 13 ust. 1 i 2 otrzymuje odpowiednio brzmienie: 

„1. Inicjatywę uchwałodawczą posiadają: radny, Komisje, Kluby Radnych, Burmistrz oraz grupa 

mieszkańców Gminy w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej na zasadach określonych 

w ustawie o samorządzie gminnym. 

2. Jeżeli projekt uchwały pociąga za sobą skutki finansowe, a z inicjatywą uchwałodawczą wystąpił 

radny, Komisja lub Klub Radnych, Burmistrz musi wyrazić opinię o tym projekcie.”; 

8) W § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W głosowaniu jawnym radni głosują w sposób określony w ustawie o samorządzie gminnym.”; 

9) W § 16 dodaje się ust. 4 o brzmieniu: 

„4. W głosowaniu imiennym radni odczytywani są według listy obecności i określają swój sposób 

głosowania - „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. Lista odczytywana jest przez Przewodniczącego Rady, 

który wyznacza Wiceprzewodniczącego Rady lub radnego do odnotowywania sposobu głosowania przez 

radnych. Tak sporządzoną listę głosowania imiennego podpisuje Przewodniczący Rady oraz 

Wiceprzewodniczący Rady lub radny odnotowujący sposób głosowania przez radnych.”; 

10) W § 19 dodaje się pkt 1a) o brzmieniu: 

„1a) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.”; 

11) Dodaje się § 19a o brzmieniu: 

„§ 19a. Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji określa załącznik Nr 4a do 

Statutu.”; 

12) W § 20 dodaje się ust. 2a o brzmieniu: 

„2a. Komisja ze swego grona dokonuje wyboru Zastępcy Przewodniczącego, który kieruje pracami 

komisji w przypadku nieobecności lub niemożności pełnienia funkcji przez Przewodniczącego 

Komisji.”; 

13) W § 20 ust. 3 i 4 otrzymują odpowiednio brzmienie: 

„3. Radny może być członkiem najwyżej 3 stałych Komisji. 

4. Skład osobowy Komisji stałych wymienionych w § 19 określają uchwały o ich powołaniu.”; 

14) W § 26 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Komisje Rady mogą odbywać wspólne posiedzenia. W takim przypadku Przewodniczący Komisji 

wyznaczają spośród siebie Przewodniczącego wspólnego posiedzenia, głosowania przeprowadza się 

oddzielnie dla każdej Komisji.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4351



15) W § 28 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Radny nie może należeć do więcej niż jednego Klubu radnych. Klub radnych ze swojego grona 

wybiera Przewodniczącego Klubu.”; 

16) W § 28 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kluby działają przez okres kadencji Rady. Upływ kadencji jest równoznaczny 

z rozwiązaniem klubów. Klub rozwiązuje się, gdy liczba radnych tworzący klub spadnie poniżej 

trzech.”; 

17) W § 28 dodaje się ust. 4 o brzmieniu: 

„4. Kluby radnych mogą uchwalać własne regulaminy, które nie mogą być sprzeczne z niniejszym 

Statutem. Regulamin ten Przewodniczący Klubu przedkłada Przewodniczącemu Rady.”; 

5) Dodaje się Załącznik Nr 4a do Statutu Gminy Sędziszów Młp. - Zasady i tryb działania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

6) W Załączniku Nr 5 do Statutu Gminy Sędziszów Młp. – Zasady tworzenia, łączenia, podziału oraz 

znoszenia jednostek pomocniczych - wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Tworzenie, łączenie, podział oraz znoszenie jednostki pomocniczej może nastąpić po 

przeprowadzeniu przez Radę konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa Małopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego i obowiązuje od pierwszego dnia kadencji Rady Miejskiej  

w Sędziszowie Małopolskim następującej po kadencji w czasie której niniejsza uchwała została podjęta.  

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Sędziszowie Małopolskim 

 

 

mgr Jerzy Kiebała 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4351



Załącznik do uchwały Nr LIV/524/18 

Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim 

z dnia 1 października 2018 r. 

„Załącznik Nr 4a 

do Statutu Gminy Sędziszów Młp. 

 

ZASADY I TRYB DZIAŁANIA KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

 

§ 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji powołana jest w celu realizacji zadań Rady określonych  

w § 18 b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

§ 2. 1. Pracami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji kieruje jej Przewodniczący. 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniu zwykłą większością 

głosów w obecności co najmniej połowy składu. 

§ 3. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrując sprawę może: 

1) przeprowadzić w niezbędnym zakresie postępowanie wyjaśniające, 

2) wystąpić do Burmistrza lub kierownika jednostki organizacyjnej gminy 

o złożenie dodatkowych wyjaśnień w zakresie skargi lub o stanowisko 

w zakresie wniosku lub petycji, 

3) zebrać materiały, informacje i wyjaśnienia. 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po przeprowadzeniu postępowania, wydaje rozstrzygnięcie 

w formie uchwały przyjętej w głosowaniu jawnym oraz przekazuje ją Radzie z projektem uchwały Rady w tej 

sprawie wraz z uzasadnieniem. 

3. Z przebiegu posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji sporządza się protokół. 

4. W przypadku stwierdzenia w trakcie postępowania, że Rada nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi, wniosku lub petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji informuję o tym Radę wraz z projektem 

uchwały, w celu skierowania jej przez Radę do właściwego organu.” 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4351


		2018-10-19T12:07:04+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




